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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事
案内図

申請地

千葉市中央区星久喜町 73-2の一部　ほか23筆

※千葉市都市図より作成

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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※千葉市都市図より作成

議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事
用途地域図

申請地

千葉市中央区星久喜町 73-2の一部　ほか23筆

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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【凡例】

：第一種低層住居専用地域

：都市公園緑地

：第二種住居地域

：第一種住居地域 ：市街化調整区域

：市街化区域

容積率

オリンピック千葉東店

アットホームケア千葉中央

千葉東JCT

星久喜緑地

都川水の里公園 千葉市　若葉区

白鷺橋

京葉道路

千葉東金道路

大宮町

栗ノ木橋

星久喜橋

中央区

星久喜中学校

都市緑化植物園

至 松ヶ丘ＩＣ

千葉東料金所

至 貝塚ＩＣ
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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事
周辺土地利用現況図

申請地

千葉市中央区星久喜町 73-2の一部　ほか23筆

※千葉市都市図より作成

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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アットホームケア千葉中央

千葉東JCT

星久喜緑地

千葉市　若葉区

白鷺橋

京葉道路
至　大宮IC

千葉東金道路

大宮町

栗ノ木橋

中央区

星久喜中学校

都市緑化植物園

至 松ヶ丘ＩＣ

至 貝塚ＩＣ

星久喜町

一
般
国
道
1
6
号

一
般
国
道
1
6
号

←
　
支
川
都
川

オリンピック千葉東店

千葉市　中央区

星久喜橋

10
0ｍ

都川水の里公園

千葉東料金所

：住宅

：共同住宅

【凡例】

：工業系建物

：公共建築物
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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事
現況写真

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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W
･
C

外
階
段

W･C

橋台

Co

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

水槽

危険物倉庫

【凡例】
撮影方向

計画建物

自動車専用道路範囲

敷地出入口

T.1

T.2

T.3

T.4
T.5

T.6

CT1

CT2

ET3

ET5

ET1

ET2

KBM
±0

倉庫(2)

油庫

ポンプ室

委託事務所

雪氷詰所

倉庫(3)

車庫(2)

ゴミ仮置場

物置(3)

物置(2)

剤倉庫

倉庫(1)

管理事務所

電気室
(解体予定)

プロパン庫

Ａ

電気室棟

写真キープラン

地下通路上屋 料金所棟
(管理事務所)

Ａ

Ｅ
Ｂ

Ｆ

Ｄ Ｃ

Ａ

Ｇ

Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ
電気室棟 料金所棟

(管理事務所)

駐輪場
上屋 地下通路上屋 電気室棟料金所棟

(管理事務所)
料金所棟

(管理事務所)

(解体予定)

車庫(1)
(解体予定)

千葉市道　星久喜町141号線(認定道路)
最小幅員4.00ｍ、最大幅員8.53ｍ

建築基準法42条1項1号

星久喜町31号線(認定外道路)

【接道道路】
千葉市道　星久喜町140号線

接道範囲199.53m
最小幅員4.00ｍ以上、最大幅員7.965ｍ

建築基準法42条1項1号

△敷地境界線

△
敷
地
境
界
線

▽
敷
地
境
界
線

▽
敷
地
境
界
線

△
敷
地
境
界
線
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△
道
路
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心
線

△
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線
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界
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▽敷地境界線

△敷地境界線

△敷地境界線
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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事
全体配置図

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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W･C

橋台

Co

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

橋台

水槽

危険物倉庫

【凡例】

延焼ライン

敷地境界線

道路境界ライン

既存建築物

KBM±0からの現況地盤高さ

KBM±0からの計画地盤高さ

自動車専用道路範囲

敷地出入口

許可申請建物

T.1

T.2

T.3

T.4
T.5

T.6

CT1

CT2

ET3

ET4

ET5

ET1

ET2

KBM
±0

elv1.dxf

□　建物高さ

(ｍ)

+450+550

-270

-360

-150

+90

+285

+415

+285 +335

+485

+640

+525

-1,410

+650

+650

+620
+530

+650 +950

+570+950

+600

+650

+600

+535

+570

+630

+410
-2,460

-4,440

-470 -50 +280
+610

+620

+740

+730

-2,210

-730

-760

-940

-1,100

+340

+720
+760

+480

-1,260

-1,440

-1,600

-1,620

-6,060

-6,600

-6,980

-6,050

-4,900

-3,280

-2,240

-1,700

-1,560
-1,750

-1,450

-740

-770

-700

-560

-190

-610

-940

-320

+150

+333

+90

-590

-240

-280

-1,700

-1,490

-1,730

+540

+440

+440

-760

-1,760

-1,120

-1,450

-1,740

-440

-1,990

-2,790

-490

+150

+33
-3,180

-3,170

+110

-2,590

-2,270

+140

-1,870

-1,230

-910

-970

-530

+820

+340

+340

-1,560

+000

+000

19

20

23

21

22

18

アンテナ
鋼管柱

16

物置(2)

倉庫(2)

10

プロパン庫
14

倉庫(1)
9

4

3

2

委託事務所

6

13
油庫

剤倉庫7

ゴミ仮置場12

車庫(2)

5

ポンプ室
15

17
物置(3)

倉庫(3)

11

雪氷詰所8

A3：1/1000全体配置図

階段室上屋④

階段室上屋③

階段室上屋⑤

階段室上屋②

階段室上屋①

1

千葉市道　星久喜町141号線(認定道路)
最小幅員4.00ｍ、最大幅員8.53ｍ

建築基準法42条1項1号

【接道道路】
千葉市道　星久喜町140号線
接道範囲199.53m
最小幅員4.00ｍ以上、最大幅員7.965ｍ
建築基準法42条1項1号

星久喜町31号線(認定外道路)

番号 建 物 名 最高高さ 軒の高さ番号 建 物 名 最高高さ 軒の高さ 番号 建 物 名 最高高さ 軒の高さ

2

3

4

5

6

7

8

9

電気室棟

委託事務室

剤倉庫

雪氷詰所

倉庫(1)

車庫(2)

4.650 4.100

2.940 2.670

2.138 2.075

3.305

3.555

10.900

5.750

5.200

3.350

10.300

5.220

3.000

5.560

1 12.900 11.960料金所棟
(管理事務所) 11

12

13

倉庫(3)

ゴミ仮置場

油庫

4.000 3.700

2.080

3.350

1.870

2.900

14

15

16

17

18 トールゲート

物置(2)

物置(3)

ポンプ室

19

プロパン庫

6.140

2.900 2.800

2.360 2.220

2.150

2.550

2.055

2.250

5.900

1.900 1.900

10 3.875 3.525倉庫(2)

21

22

23

1.900 1.900

2.340 2.340

2.340 2.340

20 1.900 1.900

地下通路上屋

駐輪場上屋

階段室上屋①

階段室上屋②

階段室上屋③

階段室上屋④

階段室上屋⑤

高速道路

トールゲート

▽敷地境界線

△敷地境界線

△
敷
地

境
界
線

△敷地境界線

△道路中心線

▽
敷
地
境

界
線 電気室棟

△
敷
地

境
界

線

△
敷
地
境
界
線

△敷地境界線

△敷地境界線

▽
敷
地
境
界
線

△
敷
地
境
界
線

△敷地
境界

線

△道路中心線

▽
敷
地
境
界

線

△敷地境界線

▽敷地境界線

△
道
路
中
心
線

▽
敷
地
境
界
線

・区域区分：都市計画区域内、市街化調整区域

・建蔽率：60％、容積率：200％

□　計画敷地

・防火、準防火地域：対象外（法22条区域）

・地番：千葉市中央区星久喜町73-2の一部、ほか23筆

地下通路上屋

駐輪場上屋
料金所棟

(管理事務所)

5,
97
0

10
,4
15

3,470

25,2
50

4,100

11
,6
45

54,535

4,080

16,820

3,125

3,010

4,900

29,995

6,100

5,570

12,020

2,
96
0

25,780

4,
92
0

16,420

4,485

5,
54
0

2,
74
0

1,
95
0

6,
52
0

7,
24
0

6,770

2,225

25,050

14
,2
10

24,450

7,
96
5

6,990
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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事

令和３年度第9回千葉市建築審査会
詳細配置図

6

延焼ライン

【凡例】

敷地境界線

【地盤高さ】 ▽KBM±0

道路境界ライン

自動車専用道路範囲

敷地出入口

建物出入口

計画建物

▽設計GL

▽本線から5ｍ範囲

浄化槽84人槽

L型擁壁範囲

X1

Y1

Y3

X1 X2 X7

elv1.dxf

elv1.dxf

+00
+80

-350

-1,380

-1,180

-3,110

-1,120
-700 -490 -370

-40

-30

-2,860

-2,270

-2,250

-2,090

-1,910

-1,750

-900
-900

-490

-380

-350

-30

-290 -190
+90

-310
+100

+110

+70

+00
-170

+170

-650

-580

-320

-235

-370

-315
+90

-310
-165

-365

-365

-560

-50

-420
-115

+170

+70

+110

-800

-1,010

-920
-920

-1,010

-1,620

-65
0

-10

-50

-300

-300

-740

-240

-1,590

-310
±0

-400
-30-110

-320

-125

-100

-120

-200

-80

-50

-280

-20

+10

±0

+300
-300-530

-80

-1,410

-1,500

+300
-230

±0
±0

-240
±0

+60
-10

設計GL～計画地盤高

設計GL～現況地盤高

設計GL～現況地盤高

±0

+270

+300

±0

アンテナ
鋼管柱

倉庫(2)

物置(2)

プロパン庫

倉庫(1)

1

2

3

4

【接道道路】
千葉市道　星久喜町140号線
接道範囲199.53m
最小幅員4.00ｍ以上、最大幅員7.965ｍ
建築基準法42条1項1号

星久喜町31号線(認定外道路)

高速道路△
敷
地

境
界
線

△
敷
地

境
界
線

▽
敷
地
境
界
線

△敷地境界線

▽
敷
地

境
界
線

△敷地境界線

(10台) (5台) (2台)

(6台)

(5台)

(20台)

(4台)

(3台) DN

(10台)

(1台)

車いす
駐車場

△敷地境界線

▽敷地境界線

△
敷

地
境

界
線

△道路中心線

□　建築計画概要

・建築面積：2,095.57㎡（申請部分： 630.33㎡）

・最高高さ：12.90　ｍ（申請部分：12.90ｍ）

・構造：鉄骨造、鉄筋コンクリート造、コンクリートブロック造
　　　　アルミニウム合金造
　　　 （申請部分：鉄骨造、アルミニウム合金造）

・延床面積：2,736.60㎡（申請部分： 1,553.65㎡）

事務所業種
営業時間 24時間
作業内容 高速道路の維持管理、安全対策
維持管理方法 毎日清掃及び点検を実施

①
料
金
所
棟

建築面積：469.16㎡、延床面積：1,391.90㎡

最高高さ：12.90ｍ、軒の高さ11.96ｍ

②
電
気
室
棟

建築面積：138.39㎡、延床面積：135.15㎡

最高高さ：4.65ｍ、軒の高さ4.10ｍ

業種
営業時間 24時間
作業内容
維持管理方法

電気設備格納庫

高速道路関係の電気設備庫
定期的に清掃及び点検を実施

③
地
下
通
路
上
屋

④
駐
輪
場
上
屋

施
設
概
要 建築面積：18.96㎡、延床面積：18.96㎡

最高高さ：2.94ｍ、軒の高さ2.67ｍ

建築面積：3.82㎡、延床面積：7.64㎡

最高高さ：2.138ｍ、軒の高さ2.075ｍ

設
計
概
要

・階数：3階（申請部分：3階）

構造：鉄骨造　　　階数：3階建

構造：鉄骨造　　　階数：平屋建

構造：アルミ合金造　　　階数：平屋建

構造：アルミ合金造　　　階数：平屋建

認定外道路 建築基準法道路

▽
3ｍ

延
焼
ラ
イ
ン

▽
建
物
間
中
心
線

▽
3ｍ

延
焼
ラ
イ
ン

▽
5ｍ

延
焼
ラ
イ
ン

料金所棟
(管理事務所)

［計画建物］

［計画建物］

電気室棟

地下通路上屋
［計画建物］

［計画建物］

駐輪場上屋
庇

庇フラッグポール

KBM
±0

5,
97
0

6,990

7,
24
0

6,770

33
,0
00

13
,0
00

3,600 33,0003,400

2,
40
0

1,220

5,
63
0

3,000

6,
00

0

6,
00

0

7,700

6,580

6,
00
0

3,000

5,380

3,000
5,000

25
,5
00

18
,1
00

5,300 12,270

16,350

6,
43
0

3,
44
0

2,
08
5

7,
96
5

1,
00
0

600

6,525

65
0
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料金所棟(管理事務所)
1・2階平面図

Y3

Y2

Y1

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7

Y3

Y2

Y1

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7

X-X’

Y-Y’

A3：1/200１階平面図

X-X’

Y-Y’

２階平面図 A3：1/200

UP

UP DN DN UP

DN

階段室

風除室 多機能
WC

階段室 廊下

湯沸室

P.S

EPSPS

倉庫

ＥＶ
ホール (11人乗)

EV

△庇

△庇

△
庇

喫煙室

多機能
WC

U.B U.B

前室

廊下

P.S

EV

階段室

PS EPS

階段室

洗濯・
リネン室

(11人乗)

ＥＶ
ホール

地下通路

倉庫

事務室

電気室

電算事務室倉庫

WC

WC
仮眠室

仮眠室更衣室

更衣室
事務室

倉庫
事務室

事務室

ラウンジ

倉庫
更衣室

仮眠室

仮眠室 仮眠室

仮眠室 仮眠室

仮眠室 仮眠室

仮眠室

仮眠室 仮眠室

仮眠室

WC

ＵＢ・脱衣

倉庫更衣室

WC

ＵＢ・脱衣

5,
00

0
2,

00
0

50
0

5,
50

0

7,
00

0
6,

00
0

13
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8

料金所棟(管理事務所)
3階・屋上階平面図

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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議案第1号　千葉東金道路　千葉東ＩＣ料金所改築工事

令和３年度第9回千葉市建築審査会 料金所棟(管理事務所)
立面図

9

東
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Y2 Y1Y3

A3：1/200A3：1/200東立面図 北立面図

A3：1/200 A3：1/200西立面図 南立面図
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凡　

例
コンクリート打放(Ｂ種)、フッ素樹脂クリア塗装 アルミ合金造、ポリカーボネート屋根

30
0

16
,7

00

91
0

12
,9

00

2,
89

0
94

0
3,

86
0

3,
90

0
3,

90
0

30
0

16
,7

00

91
0

12
,9

00

2,
89

0
94

0
3,

86
0

3,
90

0
3,

90
0

6,000 7,000 7,000 7,000 6,000 3,400

16
,7

00

91
0

12
,9

00

2,
89

0
94

0
3,

86
0

3,
90

0
3,

90
0

30
0

30
0

16
,7

00

91
0

12
,9

00

2,
89

0
94

0
3,

86
0

3,
90

0
3,

90
0

3,400 6,000 7,000 7,000 7,000 6,000 6,0007,000

6,000 7,000

3,000

650

1,500
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令和３年度第9回千葉市建築審査会
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料金所棟(管理事務所)
断面図
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電気室棟
平面図・立面図・断面図

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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コンクリート打放(B種)仕上

アルミ庇既製品
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地下通路・駐輪場
平面図・立面図・断面図

令和３年度第9回千葉市建築審査会
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東側立面図 南側立面図 西側立面図 A3：1/100北側立面図駐輪場上屋平面図

A3：1/100地下通路上屋平面図
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例

屋根：ポリカーボネート板(防火認定品)

支柱：アルミ押出形材 陽極酸化・複合被膜

コンクリート打放(Ａ種) フッ素樹脂塗

竪樋φ42 アルミ押出形材 陽極酸化・複合被膜

屋根：ポリカーボネート板(防火認定品)

△設計GL

▽設計GL

△軒高

▽最高高

▽
外
壁

庇

▽庇

△設計GL

▽最高高
△軒高

△設計GL

▽庇

△外壁

2,706

6,016

2,
67

0
27

0

2,
94

0

1,300

2,600

1,300
80 80

1,300

2,600

1,300

2,
94

0

80 80

1,300

2,600

1,300

2,
67

0
27

0

2,
94

0

1,
50

0

80 80

1,810 2,706

4,516

2,
94

0

27
0

3,310

2,
60

0

1,
50

02,
67

0
27

0

2,
60

0

2,
13

8

1,
90

0

2,
07

5
63

1,
90

0
23

8

1,
95

6
18

2

2,
13

8

2,080 2,080

30
0

2,050

4,100

2,050

30
0

4,100

2,0502,050

161

1,
90

0
23

8

2,
13

8

2,
07

5
63

80 2,000

2,080

2,080

4,
10

0

2,
05

0
2,

05
0

14
0

14
0

2,
67

0

1,
30

0
1,

30
0

2,
60

0

1,106 4,800 110

6,016

2,600

1,300 1,300

1,
10

6
1,

60
0

45
0

80
0

45
0
11

0

4,
51

6


	0117(千葉東IC)建築審査会図面
	0115(千葉東IC)建築審査会図面

	0119(審査会)配置図関係
	0119(審査会)配置図関係
	0119(審査会)配置図関係
	0117(千葉東IC)建築審査会図面
	0115(千葉東IC)建築審査会図面
	10_料金所棟　断面図
	11_電気室棟　平面図・立面図・断面図
	0115(千葉東IC)建築審査会図面


